Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöйрайонын «Зеленеч» сиктовмöдчöминлöнСöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ
[bookmark: _GoBack]
	29 мая 2023 г.
	№ V/27-03

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

Об утверждении структуры администрации
 сельского поселения «Зеленец»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 13 декабря 2022 года № 618 «Об утверждении нормативов формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальных образованиях городских округов (муниципальных районов) в Республике Коми, городских (сельских) поселений в Республике Коми, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», пунктом 4 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», на основании представления главы сельского поселения «Зеленец», Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Утвердить с 01 июня 2023 г. структуру администрации сельского поселения «Зеленец» согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Зеленец» от 17 ноября 2022 года № V/03-05 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения «Зеленец».
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец».

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С.Якунин

	Утверждена
решением Совета сельского поселения «Зеленец»
от 29 мая 2023 г. № V/27-03
 (приложение)

Структура
администрации сельского поселения «Зеленец»

1. Выборные должности:

1) Глава сельского поселения «Зеленец» - 1 ставка
Итого: 1,0 ставка

2. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы:

1) Заместитель руководителя администрации – 1 ставка
2) Ведущий специалист - 1 ставка
Итого: 2,0 ставки

3. Специалисты, не относящиеся к муниципальной службе:

1) Юрист – 1 ставка
2) Специалист администрации – 4  ставки
Итого: 5,0 ставок

4. Специалист, принятый на выполнение отдельных государственных полномочий:

1) Специалист первичного воинского учета – 1,0 ставки
Итого: 1,0 ставка

5. Обслуживающий персонал администрации:

1) Водитель – 1 ставка
2) Уборщик служебных помещений - 0,5 ставки
Итого: 1,5 ставки

Пояснительная записка
к проекту решения Совета сельского поселения «Зеленец»
«Об утверждении структуры администрации
 сельского поселения «Зеленец»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 01.07.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец» и в связи с увольнением работников бухгалтерии администрации по собственному желанию, а так же заключением договора о бухгалтерском обслуживании с МКУ «ЦБО» принято решение о сокращении 2 штатных единиц.
Данное решение не несет финансовых затрат.
image1.jpeg